АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021         № 566

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 10.03.2016 № 41 «Об утверждении Положения об
организации присмотра и ухода за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных
организациях, дошкольных группах при

общеобразовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской от 10.03.2016 № 41 «Об утверждении Положения об организации
присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, дошкольных группах при общеобразовательных организациях
Сосновского муниципального района Нижегородской области» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.Пункт 1.2 Положения об организации присмотра и ухода за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах
при общеобразовательных организациях Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденного постановлением (далее – Положение),
изложить в следующей редакции:

«1.2.Образовательная организация обеспечивает присмотр и уход за
воспитанниками в возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных
отношений.».

2.Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4.Режим работы образовательной организации устанавливается ее

локальным нормативным актом. Группы могут функционировать в режиме:
кратковременного пребывания (до 5 часов в день), сокращенного дня (8-10-часового
пребывания), полного дня (10,5-12-часового пребывания), продленного дня (13-14-
часового пребывания) и круглосуточного пребывания детей. По запросам родителей
(законных представителей) возможна организация работы групп также в выходные и
праздничные дни.».

3.Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5.Ответственность за создание условий для осуществления присмотра и

ухода за детьми в образовательной организации возлагается на Учредителя.».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин